
1

Distribution of Linum usitatissimum in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 26-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Linum usitatissimum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5056c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Frýdlant, pravobřežní náplav Smědé, blíže siln. mostu a továrny Bytový textil na Z okraji města
souřadnice: 50°55'19.00''N, 15°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-09-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023573

5151d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Arnoltice
souřadnice: 50°50'28.53''N, 14°15'36.45''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11252405

5152d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 346. Česká Kamenice: obec
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.91''N, 14°25'0.92''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

5153a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Schönlinde – Teichstadt, Straßenrand
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'32.77''N, 14°30'40.63''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-29
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jméno nálezce na schedě uvedeno jen zkratkou EK, ale v záhlaví je špatně čitelným strojopisem uvedeno "Herbarium E.
Knobloch"; za lokalitou na schedě uvedena dvoupísmená špatně čitelná zkratka, snad "vz" (vereinzelt) nebo zr (zestreut)
ID: 14585692

5156c

původní jméno: Linum usitatissimum
souřadnice: 50°49'23.00''N, 15°2'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1968-07-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031446

5157a

původní jméno: Linum usitatissimum
souřadnice: 50°52'34.00''N, 15°12'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034351

5250a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bei Königswalde, verwildert.
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'24.33''N, 14°2'30.04''E, ± 1500m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1953-10
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z data sběru je dobře čitelný jen rok, zbytek obtížně čitelný, ale zřejmě jde o "Okt.", tj. Oktober (říjen);
ID: 14561560

5250b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 25. Děčín: cesta na severních a severovýchodních svazích vrchu Klobouk (502 m)
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'10.12''N, 14°8'48.05''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13911165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

5251c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221119

5253d

původní jméno: Linum perenne?
lokalita: Bürgstein [= Sloup v Čechách] bei dem Friedhofe auf Sandboden
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'14.95''N, 14°35'42.72''E, ± 200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1886-08-04
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě (k původnímu určení L. perenne s otazníkem): jedoch war ca 1/4 Stunde weit entfernt mit L.
usitatissimum Acker dieses nicht ausgeschlossen
ID: 14586909

5256a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sborn. Severočes. muzea 18/1992:26/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995165

5256b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /2/ Liberec: /J/ území asi 24,3 km /čtv./ od mělké pánvi Bílé Nisy přes Rochlice, Doubí, Vesec, Vratislavice n. Nis., a
Hor.Růžodol /popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:27/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995491

5257d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Main station Tanvald, intetrail area near the storehouse.
souřadnice: 50°44'13.00''N, 15°18'18.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-07-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

5258c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora Čechoslovaca. mezi Pasekami n. J. a Sklenařicemi n. J., roztroušené podle polních a lesních cest
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'55.53''N, 15°23'6.96''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-25
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14561598

5349c

původní jméno: Linum
lokalita: 4b. Labské středohoří, 5349c, Bystřany (distr. Teplice): 200 m SV od evangelického kostela, okraj cesty u pastvin
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'46.80''N, 13°52'10.30''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2022-09-22
nálezce: P. Zdvořák; P. Žáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: zplanělí jedinci
ID: 14613041

5350a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ústí nad Labem–Střekov, pravý břeh Labe poblíž nádraží
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'0.62''N, 14°2'45.37''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556369

5350b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Nestomitz, Elbufer [= Neštěmice, břeh Labe]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.52''N, 14°6'11.52''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-06-09
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561568

5350c

původní jméno: Linum
lokalita: Ústí nad Labem–Střekov, pravý břeh Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'45.16''N, 14°2'54.73''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: auf Schutt hinter der Aussiger Zuckerrraff. [= Ústí nad Labem, cukrovar]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'52.32''N, 14°2'36.47''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-07-18
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561589

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Wannau, Elbufer [Vaňov, břeh Labe]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'34.92''N, 14°3'26.57''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561576

5352a

původní jméno: Linum
lokalita: 42a. Lovečkovické středohoří, 5352a, České středohoří, Rané (distr. Česká Lípa): 650 m V od vrchu Hamry (kóta 532),
kompost při okraaji pole.
nejbližší obec: Rané, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'37.60''N, 14°24'33.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2021-08-18
nálezce: Z. Vojtíšková; P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613040

5359c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Jilemnice, nádraží
souřadnice: 50°36'12.42''N, 15°30'52.12''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934431

5359d

původní jméno: Linum austriacum
lokalita: Vrchlabí, Z část křižovatky ulic Krkonošská a 5. května; spára mezi chodníkem a silnicí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'46.07''N, 15°36'26.59''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-07-14
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 14559125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

původní jméno: Linum perenne
lokalita: Bahndamm in Harta [= Vrchlabí-Podhůří]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'60.00''N, 15°37'25.84''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-09-24
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 1976-10: Linum usitatissimum
ID: 14561593

5360c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Severovýchodní Čechy. Krkonoše. Černý Důl: rumištní okraje regulovaného potůčku podél okraje smíšeného lesíku u silnice
asi 1 km Z obce Čistá.
nejbližší obec: Čistá v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.28''N, 15°41'43.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-09-15
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585853

5360d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Svoboda nad Úpou, pole u Sluneční stráně 1,5km SV obce
souřadnice: 50°37'52.01''N, 15°49'21.34''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935303

5361a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Žacléř, nádraží
souřadnice: 50°39'52.69''N, 15°54'39.86''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936075

5361b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Královecký Špičák, okraj lesa pod Královeckým Špičákem
souřadnice: 50°39'51.13''N, 15°59'12.21''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

5361c

původní jméno: Linum usitatissimum var. vulgare
lokalita: Flora der Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Rehorngebirge [= Rýchory], oberhalb Glasendorf [= zaniklá obec
Sklenářovice], südöstlich Kote 944. Ruderalflur, feldmäßig gebaut
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'6.64''N, 15°51'7.26''E, ± 2500m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1930-08-07
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585876

5362b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937266

5362d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Weckelsdorf, Adersbacher Station [= Teplice nad Metují, asršpašská stanice]
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'55.43''N, 16°7'27.77''E, ± 100m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1925-09-20
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585691

5364c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Olivětín
souřadnice: 50°36'20.19''N, 16°20'5.47''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946422

5447b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Litvínovsko: sled.území ohraničená k.ú. obcí Lom, Louka, Záluží, Albrechtice, Rudoltice v Kruš.hor., Brandov, Český Jiřetín,
Fláje. Přehled sbíraných druhů dokladované v herb.Hulán, uložené v herb. Musea Most (pracoviště Litvínov) okres.muzea v Mostě,
pracoviště Litvinov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'14.65''N, 13°35'32.08''E, ± 5000m
datum: s. d.
nálezce: B. Hulán
pramen: Hulán B. (1969): Dvouděložné rostliny Litvínovska. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 6: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 7949065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

5450a

původní jméno: Linum
lokalita: Eisenbahndamm beim Libochowaner Bahnhof.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'49.69''N, 14°2'25.17''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-09-16
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613075

5450c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Břeh Labe mezi Lhotkou [nad Labem] a M. [= Malými] Žernoseky
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.82''N, 14°3'21.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 144 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-09-23
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591887

5450d

původní jméno: –
lokalita: Lukavec: železniční násep u zastávky
nejbližší obec: Lukavec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'10.97''N, 14°5'31.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 149 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1980-09-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591888

5451a

původní jméno: Linum austriacum
lokalita: Ploskovice: v obci u silnice na Myštice
nejbližší obec: Ploskovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'45.13''N, 14°11'54.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2007-10-06
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze 1 adventivní ex.
ID: 14559126

5457b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Rovensko p. T. Skládka na Paldě asi 2 km V od města.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°34'0.00''N, 15°16'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-09-18
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

5457d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Rovensko pod Troskami, skládka "Na Paldě" asi 1 km V od V okraje města.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.94''N, 15°16'34.37''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1980-10-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585861

5460a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243568

5461b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, distr. Trutnov, montes Jestřebí hory: pagus Petříkovice: in clivo sicco boreo-occid., ca 100 m
situ austro-orient. a statione (autobusová st.) Petříkovice-závod, ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Petříkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.46''N, 15°59'39.77''E, ± 400m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zastávka Petříkovice-závod nenalezena, zřejmě se nějaá továrna nacházela zde na Petříkovickém potoce, viz budovy zde:
50°35'53.444"N, 15°59'35.317"E (k historii jsem však nic nenašla);
ID: 14613063

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 68. Petříkovice: pastviny asi 800 m JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Petříkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'52.28''N, 15°59'48.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236067

5461d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Radeč (Trutnov, W of Úpice), 1,2 km NW, on the left side of the road to Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

5464a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Broumov, nádraží
souřadnice: 50°34'37.70''N, 16°20'28.23''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950502

5546a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'45.91''N, 13°20'19.10''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964-09-02
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bližší lokalizace na schedě na schematické mapce, která vychází z nějaké starší, dnes patrně již nedostupné mapovací
sítě;
ID: 14590421

5549d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 785. 5549d, Koštice: v obci, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188555

5551d

původní jméno: Linum perenne
lokalita: Roudnice: Riegrova ulice u stromů planě
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.24''N, 14°15'36.70''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1913-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý; rev. L. Hrouda 1976-10: Linum usitatissimum
ID: 14561575

5553a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 8./2/ Dobřeň: soupis taxonů v sezóně r. 1998 a 1999, druh vzácný
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'41.00''N, 14°33'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

5555c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Na rumišti za Neuberkem u Mladé Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'11.91''N, 14°52'53.11''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1919-07-12
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556362

5555d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ml. Boleslav, v příkopě silnice do Jičína za hospodyňskou školou vzácně.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'34.88''N, 14°56'11.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1942-07-20
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hospodyňská škola se nacházela v místech dnešní střední odborné školy a středního odborného učiliště (ul Jičínská 762);
ID: 14613064

5559b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bělá u Pecky, v obci
souřadnice: 50°28'27.43''N, 15°34'57.96''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246367

5559c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: okolí Mlázovic
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.26''N, 15°31'18.37''E, ± 2500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Baudyš E. (1919): Botanická procházka z Mlázovic přes Bělohrad u Hořic a jiné. – Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 93(4):
132–133.
projekt: Květena VČ
poznámka: původní latinské jméno neuvedeno, pouze český název "len" (pozn. M. Ducháček 2015)
ID: 14301968

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Horní Nová Ves, hřbitov
souřadnice: 50°26'41.95''N, 15°34'21.77''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2014-04-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

5559d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Prostřední Nová Ves, při silnici
souřadnice: 50°26'14.05''N, 15°34'59.98''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272717

5561c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Lok.: okres Trutnov: Kocbeře, hlavní silnice na Choustníkovo Hradiště, u odbočky na Zboží, okraj silnice. 395 m n. m.
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'47.90''N, 15°51'24.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2020-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561653

5562c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Česká Skalice, Vinice; zplanělý z kultury, asi 325 m n. m.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'3.04''N, 16°2'17.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-07-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Vladimír Faltys;
ID: 14613078

5562d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Náchod, při silnici JV od Vysokova
souřadnice: 50°24'20.24''N, 16°7'45.03''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272715

5643c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /102/ Langgrün /Dlouhý grün = Bystřice u Ostrova/
nejbližší obec: Bystřice u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'44.36''N, 12°53'56.59''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156685

5645a

původní jméno: Linum
lokalita: Úhošť [= NPR] u Kadaně
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.89''N, 13°14'45.94''E, ± 1500m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-07
nálezce: J. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591886

5645b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Kadaň – roztroušeně směrem k Prunéřovu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'51.80''N, 13°15'37.85''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1963-08-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590401

5646a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Vikletice: VN Nechranice, jižní obnažený břeh cca 0.75 km SSZ od Vadkovic
nejbližší obec: Chbany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'3.93''N, 13°23'12.60''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559124

5646c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Lok.: okres Chomutov: Poláky, vodní nádrž Nechranice, obnažený jižní břeh nádrže SV od obce, 265 m n. m.
nejbližší obec: Chbany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'40.70''N, 13°22'8.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

5651d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 33. Nová Ves: v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'44.90''N, 14°18'32.80''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542690

5652b

původní jméno: Linum perenne f. albiflorum
lokalita: Mělník, přístav
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.08''N, 14°28'7.05''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-07
nálezce:  Rubáš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585962

5653c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: In einigen vereinzelten Exemplaren am Eisenbahndamme zwischen Kl. Oujezd [= Malý Újezd] und Skuhrov
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'6.21''N, 14°31'21.07''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: A. Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14561594

5658d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Zdivočelé na rumišti za tak zv. bažantnicí u Vys. Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.05''N, 15°26'33.15''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-07-17
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561590

5661c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: V příkopech vedle státní silnice v Semonicích (okr. Jaroměř), dosti hojný, na vzdálenosti přes 1 km.
nejbližší obec: Semonice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'4.61''N, 15°52'54.77''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1934-07-03
nálezce:  Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

5661d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Zplanělá u Josefova n. Met.
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.63''N, 15°55'47.53''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935-06
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585868

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Josefov, u katakomb
souřadnice: 50°20'18.53''N, 15°55'24.12''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213462

5662b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Okres Náchod: Šeřeč: břeh vodní nádrže Rozkoš, 500 m Z od obce. 290 m n. m.
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'8.40''N, 16°4'55.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: J. Doležal; F. Krahulec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Jan Doležal, Týniště nad Orlicí
ID: 14561657

5672c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'1.53''N, 17°41'32.54''E, ± 499m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Urban
pramen: Petr Urban. Inventarizace batrachofauny přírodní rezervace Velký Pavlovický rybník. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: 2025-01-20 Kateřina Šumberová: Ověřeno v originále práce, že druh byl skutečně zaznamenán (asi zavlečen s krmením
pro ryby).
ID: 6622538

5743c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]: Wegböschung in Drahowitz [= Drahovice]
nejbližší obec: Karlovy Vary–Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.55''N, 12°53'9.50''E, ± 600m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-06
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: 1 Stück (verwildert);
ID: 14613068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary], Schuttplatz vor Kaiserpark
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'10.39''N, 12°52'50.35''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1897-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613042

5747d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 918. 5747d, Janov: podél silnice (okraj vozovky, příkopy, okraj přilehlých polí) Janov - Povlčín, od křižovatky na Z okraji
Janova po místo zvané "V hané", 400-435 m n. m., 50° 12' 11-29" N, 13° 37' 59" - 38' 45" E,6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'11.00''N, 13°37'59.00''E
nadmořská výška: 400-435 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191613

5753b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ovčáry: železniční zastávka
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 14°36'52.76''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556352

5760d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Hradec Králové, nádraží
souřadnice: 50°12'56.54''N, 15°48'36.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187193

5763d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Lukavice (Rychnov nad Kněžnou, N of the town), 0,3 km N of the upper margin of the village
souřadnice: 50°13'6.00''N, 16°18'10.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1972-07-13
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

5765c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Neratov, obec
souřadnice: 50°12'50.71''N, 16°33'3.69''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147890

5768b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Vápenná, u Vidnávky u obce
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'10.75''N, 17°5'53.59''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-05-04
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585875

5770a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 3. Zlaté Hory: náměstí (trávníky a ruderální stanoviště)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456473

5846a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: ergaziofygofyt ve východní části Husovy ulice ve Vroutku (okres Louny)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'35.49''N, 13°22'53.87''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1995-09-05
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559123

5850d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Při zdi v ulici u bývalého dolu Amálie v Kladně.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.27''N, 14°5'44.17''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-08-02
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

5852d

původní jméno: –
lokalita: [Praha] Holešovický přístav
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.78''N, 14°27'25.41''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-09-13
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRA 2 položky;
ID: 14590460

5854b

původní jméno: Linum
lokalita: U Václava (Braunovy sochy) u Čelákovic u železniční trati
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'0.27''N, 14°46'29.32''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-10-23
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556360

5855b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora bohemica. U Velkých Kostomlat [= Kostomlaty nad Labem]
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.51''N, 14°57'23.36''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-06-07
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: vyskytuje se jednotlivě na polích a zahradách zelinářských; jednotlivé výskyty poukazují na
zplanění
ID: 14561554

5856d

původní jméno: Linum
lokalita: Poděbrady, na navážce kamení v Labi (pravý břeh) nad městem, říční km 67.7–67.6
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.53''N, 15°7'37.42''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556364

původní jméno: Linum perenne
lokalita: Poděbrady, železniční násep
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'58.47''N, 15°7'25.28''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-10-29
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plodný, jen několik jedinců; ex herb. J. Šachla
ID: 14556370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

5857b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: okraj pole u PP Žehuňsko-Báň
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.56''N, 15°18'1.29''E, ± 30m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023-09-14
nálezce: Jan Fiala
pramen: Fiala Jan (2024): Příspěvek ke květeně doubrav mezi Poděbrady a Chlumcem nad Cidlinou (Střední Polabí). – Ms.
[Bakalářská práce; depon. in: Fakulta lesnická a dřevařská, Česká zemědělská univerzita, Praha].
herbář: herb. J. Fiala
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14607346

5857c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Libický luh, na krajnici nové silnice z křižovatky u dálnice do V. Oseka
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.84''N, 15°9'58.70''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556365

5860a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Libčany: na mezích nad Libčany
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.90''N, 15°41'42.90''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5860a a 5760c
ID: 14240322

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Praskačka, železniční stanice
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.82''N, 15°43'58.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7213076

5861b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Zplanělý v příkopech silnice u Třebechovic 8 km V Hradce.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.01''N, 15°58'44.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-06-27
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici mezi kvadranty 5861b a 5761d
ID: 14585852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

5862b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947016

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Rašovice: rybník Machov, severně od osady Rašovice, 3 km východně od Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.00''N, 16°7'38.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2014
nálezce: Jan Doležal
pramen: Doležal J. (2014): Floristický průzkum lokality Rybník Machov u Rašovic. – Orlické hory a Podorlicko, Rychnov nad Kněžnou,
20(2013): 37–64.
projekt: Květena VČ
ID: 14239024

5863b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Při cestě u nádražního skladiště v Rychnově n. Kněž.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'24.61''N, 16°16'27.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1948-09-22
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466644

5863c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Adlerkosteletz: am Wege. Verwildert!
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.24''N, 16°13'19.85''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14561564

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Častolovice nad Orlicí: rumiště u nádraží
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.55''N, 16°10'24.98''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-06-29
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zavlečený
ID: 14606806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

5863d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: podél trati mezi Peklem a Něm. Rybnou [= Rybná nad Zdobnicí]
nejbližší obec: Peklo, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'33.95''N, 16°19'45.01''E, ± 700m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5863d a 5864c; roztroušeně
ID: 14358120

5864b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pěčín
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.50''N, 16°25'28.72''E, ± 1200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5864b a 5864a
ID: 14358119

5865a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 49. Bartošovice: kolem cest a na ruderálních místech v obci
nejbližší obec: Bartošovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.60''N, 16°32'41.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104206

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bartošovice v Orlických horách: podél cest, v příkopech a na rumišti v obci (v centrální části u stanice autobusu ČSAD)
(západně od kostela)
souřadnice: 50°9'53.62''N, 16°32'41.12''E, ± 250m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550971

5865c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Kunvald, v obci
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'30.43''N, 16°30'7.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

5952b

původní jméno: Linum austriacum
lokalita: Praha 2–Nové Město: 1 ex. ve spáře chodníku před domem čp. 1965 II. v Benátské ulici
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'21.05''N, 14°25'22.39''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-08-11
nálezce: P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce je lístek s odkazem na publikaci, která skutečně vyšla v roce 1998: "Dokladový materiál k článku Špryňar P.,
Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. et Manych J.  (in prep.): Příspěvek k poznání pražské květeny. – Natura Pragensis, Praha, 14. 
ID: 14556349

původní jméno: Linum austriacum
lokalita: Praha 2–Nové Město: 1 ex. ve spáře chodníku na křižovatce Ječné a Sokolské ulice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'31.27''N, 14°25'44.12''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-15
nálezce: P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce je lístek s odkazem na publikaci, která skutečně vyšla v roce 1998: "Dokladový materiál k článku Špryňar P.,
Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. et Manych J.  (in prep.): Příspěvek k poznání pražské květeny. – Natura Pragensis, Praha, 14. 
ID: 14556350

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Střed. Čechy: Praha: V parku u železničního mostu vyšehradského několik exemplářů.
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.74''N, 14°24'59.82''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1949-07-20
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613074

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Praha, Žižkov - nádraží
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°28'19.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1965-10-01
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1402967

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 2. Praha-Vršovice, areál nádraží, a) hlavní nádraží
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.20''N, 14°26'53.10''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1979-10-06
pramen: Jehlík V. (1980): Zpráva o exkurzi na nákladové nádraží Praha-Žižkov a do areálu nádraží Praha-Vršovice. – Zprav. Středočes.
Poboč. ČSBS 19–20: 14–16.
projekt: Florlit
ID: 13901948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

5952c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora bohemica. Bráník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'14.78''N, 14°24'48.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-07-27
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: vyskytuje se jednotlivě na polích a zahradách zelinářských; jednotlivé výskyty poukazují na
zplanění
ID: 14561553

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Na rumišti u Zlíchova.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.76''N, 14°24'18.35''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613073

5952d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Praha-Jižní město: při J úpatí domů v Maurerové ulici, v záhonu
nejbližší obec: Praha-Jižní město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.59''N, 14°27'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1980
pramen: Krahulec F. (1980): Nový nález Lycopsis orientalis L. v Československu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 81-86.
projekt: FLDOK
ID: 9164759

5953b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: na obnažené půdě u silnice k Běchovicům na SZ okraji Koloděj–Praha 9
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.45''N, 14°38'16.41''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-07-02
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně na jednom místě
ID: 14556359

5955d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

5956b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 5956_6. Nová Ves I, okolí polní cesty 100–500 m SV od železn. zastávky Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'27.72''N, 15°9'19.43''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938208

5958b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004476

5960a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Kraj Východočeský, okres Pardubice: Hrádek - jako plevel na poli (Solanum tuberosum L.) při Z okraji obce. Ojediněle;
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.01''N, 15°43'1.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-10-02
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585863

5960b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: mezi Kunětickým lesem a Hrobicemi [les S od obce Hradiště na Písku - Hrobice]
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.36''N, 15°47'3.27''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960b a 5860d; zplanělý
ID: 14490079

5960c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Rosice [městská část na Z okraji Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.51''N, 15°44'3.33''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960c a 5960a; zplanělý
ID: 14490077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



26

5960d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pardubice, rumiště u nového nádraží proti celnici.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.46''N, 15°45'4.50''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585857

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pardubice, hráz za stadiem. [pravděpodobně se jedná o stadion "Na Olšinkách"]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.01''N, 15°46'57.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585859

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pardubice: za Stadiem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.63''N, 15°46'17.92''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: zplanělý
ID: 14490075

5961a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Sezemice, u silnice ke Kladině
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'45.94''N, 15°51'46.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018317

5961d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž nejblíž trati
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'14.84''N, 15°56'28.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



27

5962b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Plchovice niva Tiché Orlice SZ obce
souřadnice: 50°3'0.95''N, 16°9'53.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096038

5963a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Krchleby v obci
souřadnice: 50°4'44.22''N, 16°13'58.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108460

5963c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Plchovice v obci
souřadnice: 50°2'43.23''N, 16°10'53.90''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118372

5963d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: M. Skrovnice [= Malá Skrovnice]
nejbližší obec: Malá Skrovnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'17.00''N, 16°18'34.20''E, ± 500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358117

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Vel. Skrovnice [= Velká Skrovnice]
nejbližší obec: Velká Skrovnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'45.98''N, 16°19'9.32''E, ± 800m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358118

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brandýs nad Orlicí nádraží
souřadnice: 50°0'2.08''N, 16°17'1.09''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



28

5964c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: České Libchavy údolí potoka při silnici k Žampachu
souřadnice: 50°2'24.60''N, 16°23'30.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128309

5966c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: silnice v obci směrem na Dolní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'51.14''N, 16°43'54.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 8783982

5967b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Hanušovice: na okraji silnice poblíž řeky jižně od města
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'31.06''N, 16°55'19.46''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-09-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Jaroslav Čáp
ID: 14606808

5968a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: obec
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'28.29''N, 17°0'2.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 8787376

5972a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



29

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 32. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: příkopa po P straně silnice z Krnova do Opavy v úseku:
odbočka k hotelu Cvilín - most přes Hájnický potok.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'38.00''N, 17°44'27.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
poznámka: zplaněle podél silnice
ID: 8310824

5972c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 111. Sosnová: při silnici V obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 50°0'6.00''N, 17°40'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461107

6044a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Západní Čechy, 7. Bezvěrov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°3'20.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263268

6046c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 507. Plasy: okolí benzínky při hlavní silnici (Plzeňská ul.) na severovýchodním okraji města, trávníky, pozůstatky okrasných
záhonů
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'15.00''N, 13°23'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
poznámka: pozůstatek kultury
ID: 14084067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



30

6051c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Střední Čechy – u Zadní Třebaně řídce na lukách – zavlečený.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'38.37''N, 14°12'26.97''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952-07-19
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613070

6054b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 100. Vyžlovka: při silnici mezi Štíhlicemi a Vyžlovkou
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'46.30''N, 14°46'28.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140361

6055a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006819

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 51. Oleška: les 1,3-2km ZSZ obce.
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°53'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009129

6062a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Uhersko, nádraží
souřadnice: 49°59'17.40''N, 16°0'40.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



31

6062b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Východní Čechy. Vysoké Mýto: na náspech nově budované silnice na SZ okraji města.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'43.56''N, 16°8'39.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979-06-16
nálezce: J. Hadinec; V. Hadincová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585854

6064a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ústí nad Orlicí, nádraží
souřadnice: 49°58'18.84''N, 16°22'40.41''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198342

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ústí nad Orlicí, nádraží,
souřadnice: 49°58'16.99''N, 16°22'45.12''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177915

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ústí nad Orlicí, podél železniční trati od nádraží k Hrádku,
souřadnice: 49°58'23.45''N, 16°21'17.76''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177507

6064d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 58. Českotřebovský úval: Česká Třebová: rumiště na P břehu Třebovky u J cípu Lhotky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'7.40''N, 16°26'24.50''E, ± 150m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



32

6065b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Horní Čermná, pole u osady Kalhoty S obce
souřadnice: 49°59'17.27''N, 16°35'58.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202418

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Výprachtice, obec
souřadnice: 49°58'54.46''N, 16°39'41.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11201999

6065c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Lanškrounsko. Polní cesta záp. od Ostrova.
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'11.42''N, 16°31'36.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-29
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585858

6067a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: okraje cest, rumiště a potok v obci
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.10''N, 16°51'53.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 8786109

6067b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: podél červeně značené polní cesty od okraje obce k V úpatí vrchu Háj
nejbližší obec: Šumperk-Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'16.38''N, 16°56'46.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 8789094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



33

6068c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'34.34''N, 17°1'48.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 8787108

6070b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 6. Bruntál, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'21.06''N, 17°27'46.30''E, ± 2000m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707398

6070d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 266. Valšov: meze u trati a silnice 0,5 km J nádraží
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'45.00''N, 17°26'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468733

6071b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 113. Sosnová: při silnici do Horních Životic
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.00''N, 17°39'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461375

6073c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis apud viam Bartoníčkova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'42.85''N, 17°54'19.69''E, ± 160m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-07-25
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



34

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis inter vias Leninova [= Englišova] et Otická
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'51.32''N, 17°53'11.38''E, ± 650m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na fotografii zčásti překryto rostlinou, není vidět měsíc, pouze den (7.) a rok (1973);
ID: 14606397

6074c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Kouty: vlhké políčko jižně PR Koutské a Zábřežské louky, 500 m vjv. od ČOV
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.08''N, 18°2'48.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2023-06-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: nesklizená kukuřice z (před?)loňského roku; velmi pestrá květenná směsice!; početnost: ojediněle
ID: 14511983

6076c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Neu Oderberg [= Nový Bohumín, Bohumín], an der Straße nach Schonichl [= Šunychl]
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'33.49''N, 18°21'26.20''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-06-20
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: verwildert (další poznámky nečitelné);
ID: 14613077

6141c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 877. Lučina: podél silnice JV k Lužnímu potoku
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°48'23.90''N, 12°33'51.60''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220891

6149b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 19) Lochovice, při železniční trati na Libomyšl ca 1 km S obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'48.37''N, 13°58'54.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



35

6154a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, pole na pravém břehu Sázavy u žel. mostu. Na mezi zplanělý.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'17.20''N, 14°41'55.45''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585849

6154b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Na cestě mezi Chocerady a Ondřejovem, asi zbytek někdejší kultury.
nejbližší obec: Chocerady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'13.44''N, 14°47'41.79''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613066

6154c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Přestavlky, u silnice do Soběhrd. Zplanělý.
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'54.00''N, 14°44'45.14''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585848

6158c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Kozohlody, okraj pole a lesa při silnici S obce
souřadnice: 49°49'15.05''N, 15°24'51.84''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311149

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Přibyslavice, les při silnici SV obce
souřadnice: 49°50'40.85''N, 15°24'45.51''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



36

6158d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Golčův Jeníkov, železniční zastávka Golčův Jeníkov-město
souřadnice: 49°49'18.46''N, 15°28'21.82''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313480

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bratčice, Tisá skála k.392m a les při silnici
souřadnice: 49°50'41.15''N, 15°25'10.02''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313684

6160b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: K.26. Libáň: rybník Zaháj S obce (Neuhäuslovi R.a Z.1973, Černohous 1978, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.73''N, 15°49'37.17''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078619

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Libáň, skládka zeminy u Libáňského pot. ve střední části obce
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.53''N, 15°49'31.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766252

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Libáň, skládka zeminy v SV části obce
souřadnice: 49°51'40.62''N, 15°49'29.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (2007): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143130

6160c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Q.16. Přemilov: údolí Chrudimky mezi obcí a Bradlem (Neuhäuslovi R. a Z.1951,1972, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Přemilov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'23.90''N, 15°43'22.90''E, ± 1200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



37

6161b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: pod Přibylovem
nejbližší obec: Přibylov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'40.15''N, 15°59'10.79''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Pulchart M. (1944): Příspěvek ke květeně Skutečska. – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha, math.-natur., 1944/15: 1–50.
projekt: Květena VČ
poznámka: zplanělý; herbářová položka k nálezu je v PRC, revidováno;
ID: 14481194

6161d

původní jméno: Linum usitatissimum var. albiflora
lokalita: Chrudimsko. Leštinka. U silnice ke Skutíčku.
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'57.40''N, 15°57'40.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-09-21
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585869

6162c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Předhrádí, obec
souřadnice: 49°49'56.68''N, 16°2'27.53''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140083

6163b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Litomyšl, město,
souřadnice: 49°52'16.04''N, 16°18'46.56''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12199605

6164b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Lom u Rybníka, Česká Třebová.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.15''N, 16°28'39.49''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-08-13
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



38

6165b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 215. U trati Lanškroun-Rudoltice
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'52.14''N, 16°35'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026365

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 211. Lubník
nejbližší obec: Lubník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'33.33''N, 16°39'38.23''E, ± 800m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: louka; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026297

6165c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 253. U silnice Trpík-Květná
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'56.43''N, 16°34'50.17''E, ± 600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: břeh, 1975; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026596

6166a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 356. U trati V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.40''N, 16°43'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027595

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: u trati V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.40''N, 16°43'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 356
ID: 14298992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



39

6167a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Severní Morava: Násep trati mezi Zábřehem a Postřelmovem, asi 300 m.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'46.43''N, 16°54'10.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-06-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613043

6169a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 300. Tvrdkov: loučky a příkopy podél silnice na Mirotínek
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469765

6170d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Nové Valteřice, opuštěný slepencový lom a přiléhající lesní porosty na V úpatí Slunečné, asi 4,8 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'5.30''N, 17°27'52.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474333

6175d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ostrava-Štěpánův sad: ojediněle na zadním svahu náhorní plošiny.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'18.33''N, 18°18'28.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606389

6241d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 2 km J Žebráků
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°42'7.53''N, 12°34'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987-08-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



40

6243a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Zplanělý (zavlečený) na louce na úpatí Vlčáku [= pravděpodobně Vlčí hora u Černošína nebo nedaleký vrch s hradem
Volfštejnem].
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°47'31.90''N, 12°51'59.41''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1908-09-28
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Malochovy položky v databázi Pladias z blízkého okolí mají všechny datum 28-09-1918, na této schedě je zcela zřetelně
rok 1908, ale možná se nálezce "upsal";
ID: 14590406

6243b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bohemia occidentalis, Stříbro – lem silnice 0,5 km Z (směrem na M. Lázně)
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'9.50''N, 12°59'9.73''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-08-11
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590400

6244a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Distr. Tachov. Ad ripam denudatum septentr. lacus structilis Hracholusky ad vicum Butov prope opp. Stříbro, solo arenoso.
Raro, 350 m s. m.
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'3.10''N, 13°3'31.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-10-17
nálezce: R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Paulič, Strakonice
ID: 14561663

6244b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Czech Republic, distr. Plzeň-sever, Zelenkův Mlýn: drained margin of the Hracholusky Dam, under the bridge opposite the
estuary of the Úterský brook
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'54.60''N, 13°6'3.96''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-10-11
nálezce: P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 14561642

6246a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



41

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Plzeň. U silnice těsně pod Zámečkem v místech kde mívá v době višní postavenou hlídač boudu.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'28.94''N, 13°20'21.69''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-10-12
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Pravděpodobně měl [hlídač] v boudě klec se spěvným [sic!] ptákem a při čištění klece se dostala
semena do země, poněvadž tam též bylo několik kousků konopí, byl jistě smíšen v ptačím zobu.
ID: 14590407

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Plzeň. Na písčitém místě pod skalou na Zámečku u silnice.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'28.94''N, 13°20'21.69''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-10-12
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Pravděpodobně měl [hlídač] v boudě klec se spěvným [sic!] ptákem a při čištění klece se dostala
semena do země, poněvadž tam též bylo několik kousků konopí, byl jistě smíšen v ptačím zobu.
ID: 14590408

6247d

původní jméno: Linum usitatissimum fl. albo
lokalita: Rokycany, rumiště u litohlav[s]kého mostu
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'49.97''N, 13°35'5.97''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613069

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Rokycany: Zplanělý na louce u Pekla u Veselé.
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'12.59''N, 13°37'8.78''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1908-08-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613054

6255a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 2 km JZ Divišova, silniční příkop
nejbližší obec: Litichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'40.39''N, 14°50'52.02''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbROZ dvě položky
ID: 14556353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



42

6256c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 656. Soutice: trojúhelníkovitý ohrazek na křižovatce při JZ okraji obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'32.57''N, 15°3'10.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154935

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 641. Soutice: při silnici od Želivky k Souticím
nejbližší obec: Soutice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'0.34''N, 15°4'24.77''E, ± 1200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154027

6260c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Chotěboř, břeh 3. z kaskády rybníků JV obce (od Z).
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'21.30''N, 15°41'21.48''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-19
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585864

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Chotěboř hráz 3. Rybníka (od Z) kaskády JV obce.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'21.30''N, 15°41'21.48''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-19
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585865

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Českomoravská vysočina. Chotěbořsko. Na lukách u Sokolovců. Roztroušeně.
nejbližší obec: Dolní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'30.39''N, 15°42'26.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945-08-15
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



43

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Českomoravská vysočina. Chotěboř. V okolí na polích pěstován. Sběr ve městě a v příkopě.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'3.20''N, 15°40'15.60''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945-08-13
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici mezi kvadranty 6259d a 6260c
ID: 14585873

6261a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: V.70. Hlinsko (Bureš 1980-1993)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'52.99''N, 15°54'41.24''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096036

6261c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Benátky, obec
souřadnice: 49°42'33.92''N, 15°50'44.30''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-07-23
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Jaroslava Krátká Ing. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11208863

6262a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Česká Rybná, křižovatka silnic k Rychnovu u obce
souřadnice: 49°46'54.71''N, 16°4'26.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11209912

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Česká Rybná, křižovatka silnic k Rychnovu
souřadnice: 49°47'57.20''N, 16°4'28.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139716

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Rychnov, státní silnice J obce
souřadnice: 49°46'0.63''N, 16°4'32.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



44

6263d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pomezí u Poličky, rybník v Pomezí
souřadnice: 49°42'57.99''N, 16°17'46.98''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217399

6265b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Při silnici Hřebeč–Moravská Třebová
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'16.91''N, 16°37'10.43''E, ± 1800m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1975-09-12
nálezce: Pavel Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613067

6265d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Dlouhá Loučka, v obci při místní komunikaci pod strání
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'54.16''N, 16°38'23.14''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-10-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908701

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Dlouhá Loučka, v obci
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'12.13''N, 16°38'29.42''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6768210

6266a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 666. U silnice Borušov-Moravská Třebová
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'56.19''N, 16°42'15.65''E, ± 2000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: louka; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



45

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: u silnice Borušov-Moravská Třebová
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'56.20''N, 16°42'15.60''E, ± 2000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 666
ID: 14298993

6267b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Lok.: Mohelnice J od Zábřehu, dálnice na Olomouc, podjezd silnice na Loštice, 260 m n. m.
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'3.00''N, 16°55'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561655

6268c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Okres Litovel: rumiště a pusté místo na levém bř. Moravy v Litovli, 234 m n. m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.60''N, 17°4'41.89''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613065

6269d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Šternberk, okr. Olomouc, Okraj silnice ve Věžní ul. před nádražím
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'18.17''N, 17°17'12.42''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-09-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/14
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13873628

6271b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Budišov nad Budišovkou, okr. Opava, polní cesta do Podlesí (cca 2 km jz. od obce), cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'9.42''N, 17°36'8.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/14
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13872778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



46

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Budišov nad Budišovkou, okr. Opava, louka mezi lesy cca 1 km sz. od vrchu „Palísek“ (kóta 604,1 m), cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°46'45.05''N, 17°37'3.55''E, ± 450m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-07-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/17
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13879467

6274c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bravantice: krajnice D1 při nádrži v místech u křížení D1 s Bílovkou
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'33.65''N, 18°4'49.26''E, ± 90m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728349

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Velké Albrechtice: krajnice 337,5 km D1 ve směru z Ostravy na Brno
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'14.15''N, 18°2'14.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728363

6275b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ostrava-Hrabová: drobné políčko severně ul. Dubraviova a západně ulice Mostní
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'4.99''N, 18°16'44.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-07-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: úhor?; početnost: dosti ho vtroušeně
ID: 14513891

6276a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bartovice: ojediněle na nádraží /v překladišti/. 240 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'44.18''N, 18°20'23.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-13
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



47

6276c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Leskowetz (Schl.) bei Friedek [= Lískovec u Frýdku, dnes součást Frýdku-Místku]: vereinzelt an Feldwegen.
nejbližší obec: Frýdek-Místek–Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'35.58''N, 18°19'59.37''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-07
nálezce:  Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613049

6277d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.64''N, 18°38'2.63''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rudišť na Ostravsku. – Přírodověd. Čas. Slez. 22: 255–264.
projekt: FLDOK
poznámka: Přesné datum nálezu neuvedeno, nálezy pocházejí z let 1959–1960.
ID: 8706568

6347a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Šťáhlavy – nádraží – v kolejišti
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'9.91''N, 13°30'13.00''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-09-17
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590396

6350c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 4. Radětice: pahorek V od samoty Kotalík, c) pole na SV svahu a na přilehlém lesním okraji
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.00''N, 14°4'27.20''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901680

6355c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 72. Hrajovice: v obci (1990, 1991)
nejbližší obec: Hrajovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'33.00''N, 14°50'58.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



48

6358b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Josefodol, u železniční zastávky Světlá
nejbližší obec: Horní Bohušice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'26.10''N, 15°25'28.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7803875

6359c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Hurtova Lhota (Havl. Brod, SWW of H.B.), 0,8 km NE, on the right side of the road to Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-09-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589035

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Havlíčkův Brod, hlavní nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.10''N, 15°34'34.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7820942

6359d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pohledští Dvořáci, pravý břeh Sázavy, cesta vedoucí po hrázi mezi dvěma bezejmennými rybníky mezi řekou a železniční
tratí, při jihovýchodním okraji lesa pod kótou 462 m n. m., ca 965 m VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'29.26''N, 15°37'37.63''E, ± 30m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249716

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Havlíčkův Brod, cesta od rybníku v parku k Cihlářskému rybníku v SV části města
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'45.09''N, 15°35'5.41''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



49

6360a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Česká Bělá, les 2 km SV obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'23.34''N, 15°42'27.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810644

6360b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ždírec nad Doubravou, nádraží
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'58.05''N, 15°48'17.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7813118

6361a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Hluboká, stráň S od rybníka Doubravník
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.39''N, 15°50'52.09''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7824503

6361c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Polnička u silnice směr Račín (okr. Žďár nad Sázavou).
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'25.93''N, 15°54'26.34''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-09-06
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585866

6363a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Korouhev, pole 300 m S od zemědělského areálu SZ obce
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'4.29''N, 16°14'37.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



50

6363d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora bohemica, distr. Jimramov. Okraj kukuřičného pole kolem meteorologické stanice v Nedvězí na Librově kopci.
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'4.06''N, 16°18'33.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 722 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-23
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613058

6369d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pavlovice pr. Olomouc. [= Pavlovičky, dnes součást Olomouce]
nejbližší obec: Olomouc-Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.84''N, 17°16'52.29''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06-27
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: Quasi sp. (asi spontánní výskyt); Ex. Herb. F. Čouka;
ID: 14613052

6372d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bělotín, dálnice D1, směr Olomouc, 316.0–315.5 km, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'56.35''N, 17°48'33.09''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-08
nálezce: Petr Kocián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 20 ex., jednotlivě; ex herb- Petr Kocián
ID: 14590749

6375b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Staříč: JZ svah vrchu Strážnice
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.36''N, 18°16'2.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-05
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613050

6375c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Lubina: v. n. Větřkovice
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'59.49''N, 18°11'25.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-09-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



51

6376a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Frýdek: křižovatka ulic Sadová a Novodvorská při České Poště, zaházený výkop na dřívějším trávníku
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.35''N, 18°21'26.63''E, ± 9m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2024-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2024: ruderál s merlíky bez jasných známek osetí; početnost: 2 ex.
ID: 14599972

6376c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8720756

6377b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Na rudišti v Třinci.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'10.77''N, 18°39'46.09''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-07-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici mezi kvadranty 6378a a 6377b
ID: 14585855

6443d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 898. Blížejov: podél silnice JZ od železniční stanice k Z okraji obce
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'59.83''N, 12°59'23.85''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221315

6445b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /889/ Přeštice: v ulicích
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°19'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



52

6455b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Čechy, okr. Vlašim. Mokrá louka po levé straně silnice H. Lhota [= Horní Lhota] - Buková, asi 500 m SV od křižovatky silnic
Lukavce - Pravonín a Načeradec - Čáslavsko, cca 600 m
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'54.84''N, 14°57'14.75''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-04
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14561555

6457d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 181. Sedlice: okraje silnice, příkopy, skalnaté stráně a les při silnici od mostu přes přehradu V obce k obci
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'1.00''N, 15°16'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490972

6458a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Humpolecko, okraj silnice v M. Budíkově
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'15.38''N, 15°22'55.11''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-02
nálezce:  Čábera
herbář: CB;MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Scheda položky v MJ má mírně odlišný text;
ID: 14585966

6458c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Humpolecko, okraj cesty od podniku Českomoravský len v Podhradí směrem ke státní silnici u Humpolce
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'22.42''N, 15°22'18.34''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-19
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Antonín Čábera
ID: 14585970

6459c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 43. Chyška: úsek silnice mezi osadou a obcí Štoky, 550-600 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Chyška, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



53

6464b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Olešnice, křižovatka silnic Kněževes-Trpín-Olešnice
souřadnice: 49°34'56.30''N, 16°25'6.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226079

6466c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /60/ Skalka
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'18.00''N, 16°44'34.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.78
ID: 7884443

6466d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /25/ Kořenec: na lukách S od vsi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'58.00''N, 16°45'13.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.78
ID: 7884210

6467a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Konice: na loučce za Dvořákovým hostincem, na odklizeném rumišti
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'28.88''N, 16°53'6.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-06-18
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snad náhodně vyseto, několik rostlin
ID: 14590744

6469a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Olomouc-Nemilany: krajnice dálnice D35 na její východní straně JJV od mostu polní cesty, asi 1,48 km Z od nádraží, 254 m n.
m., 49°33'30.1"N, 17°13'25.7"E (WGS 84)
souřadnice: 49°33'30.10''N, 17°13'25.70''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-11
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek; Jana Tkáčiková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



54

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Lok.: Olomouc-Slavonín, dálnice ve směru od Brna u křižovatky SSZ od Slavonína, střed dálnice, 230 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'20.00''N, 17°13'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561656

6469b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Olomouc – Hodolany, ad pavimentum pone aedificationem in platea Kosmonautů
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'24.00''N, 17°15'43.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-08-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Tomáš Homola
ID: 14590745

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Olomouc – Nové Hodolany, ad fundum domi no 13 in platea Kosmonautů
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.56''N, 17°16'18.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-12
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Tomáš Homola; originální souřadnice ( 49°35'30.000"N, 17°35'30.000"E) nesedí
ID: 14590747

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Olomouc: N. Hodolany, iter urbanus Kosmonautů appelatur, gramen ante habitationem no. 13
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.56''N, 17°16'18.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-06-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590741

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Olomouc, Smetanovy sady, blíže železniční trati
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.45''N, 17°15'6.52''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



55

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Olomouc - Bystrovany,ufotbal.hřiště
souřadnice: 49°35'41.00''N, 17°19'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-20
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1608010

6474a

původní jméno: Linum usitatissimum ssp. usitatissimum
lokalita: Nový Jičín: rumiště na břehu říčky Jičinky
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'49.46''N, 18°1'12.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606796

6476a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pstruží u Frýdlantu na. Ostr.: nehojně v bramborovém poli.
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'54.99''N, 18°20'15.96''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585867

6478b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Jablunkov - Bukovec, od autobusové zastávky U Sikory zpět přes most, doprava za chalupy, polní cestou do rohu lesa (cca
400 m).
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'0.77''N, 18°49'45.91''E, ± 1300m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-08-18
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606391

6543c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Chodov: okolí silnice Trhanov – Pec po odbočku na Chodov 0,7 km JV od obce
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.85''N, 12°50'20.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-455 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



56

6545a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: U Chuděnic: na pastvisku zdivočelý (kde se len k bílení rozkládá)
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'1.51''N, 13°10'15.46''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1883-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590404

6545b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /726/ Švihov: nádraží
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'26.00''N, 13°17'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651888

6553d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Tábor: Intravilán, centrum starého města (až po Jordán)
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'50.96''N, 14°39'31.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021:jádro důsledně spáleno herbicidy
ID: 14116672

6554b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: v obci
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°27'46.73''N, 14°46'14.62''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482368

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 610.Ratibořské Hory: v obci, 500 m n. m. - Sofron (42b; 6554b).
souřadnice: 49°27'46.70''N, 14°46'14.60''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



57

6555d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora bohemica. Pacov: na lukách u Brn [= Brná] hojně zdivočelý, patrně tím, že se na nich sušívá
nejbližší obec: Věžná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'26.91''N, 14°58'26.99''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1892-08-13
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14561591

6556a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'42.05''N, 15°1'6.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875841

6558b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Větrný Jeníkov, 11 km SZ od Jihlavy: v obci u silnice.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'32.39''N, 15°28'44.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613045

6558c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: SE Bohemia, Vyskytná (E of Pelhřimov), ca 0.5 km E of the village, in a stand of winter wheat
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'39.25''N, 15°22'25.83''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-19
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590457

6559a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 584. Smrčná: listnatý les a světliny asi 1500 m J samoty Zaječí při cestě na Vysoký kamen
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'0.00''N, 15°33'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vlastimil Tlusták; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9502197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



58

6562d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pikarec (12 km SV od Velkého Meziříčí), rybník Kuchyň, 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613044

6563a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Horní Rozsíčka: travnatá mez u polní cesty u stavení na jižním okraji obce u hranice s k. ú. Strážek
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'2.91''N, 16°12'19.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-10-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Jaroslav Čáp
ID: 14606807

6565b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 1. Boskovice: železniční stanice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'28.70''N, 16°39'5.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111424

6573c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora moravica: Mikulůvka, okraj pole u zpev. cesty 400 m JV od vrcholu Čarabovské
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.00''N, 17°53'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-02
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542369

6647c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bohemia occidentalis. Nalžovsé Hory: okraj silnice v obci, 500 m n. m.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'56.81''N, 13°32'51.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



59

6648c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Horažďovice – nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.61''N, 13°42'35.25''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1965-07-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1302
ID: 14585968

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Horažďovice – nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.61''N, 13°42'35.25''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1962-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1302
ID: 14585971

6650d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Písek – prostranství při západní straně děkanského kostela v obci
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'22.36''N, 14°8'54.39''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-11-11
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1303
ID: 14585961

6654a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'37.30''N, 14°41'32.60''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482367

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°21'37.30''N, 14°41'32.60''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



60

6657a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Okres Pelhřimov, obec Libková Voda [= Libkova Voda], jako plevel v bramborovém poli
nejbližší obec: Libkova Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'34.07''N, 15°11'25.66''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-09-01
nálezce: J. Nezkusilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14561566

6660c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 1.(72R) Přímělkov: 12 km VJV od Jihlavy, násep železniční trati kolem mostu přes Brtnici u soutoku s Jihlavou, 800 m JV obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°44'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
poznámka: 2025-01-20 Kateřina Šumberová: Herbářový doklad v MJ revidován.
ID: 9364887

6660d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Kamenice: Bílá hora asi 2 km ssv. od obce Dolní Smrčné
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'34.52''N, 15°46'3.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-09-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613047

6661b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Velké Meziříčí (záp. Morava): u cesty na Z okraji pole ca 200 m S od křižovatky Vel. Mez.-Baliny-Uhřínov
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'2.45''N, 15°57'40.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-24
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613056

6666b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 166a. Lipovec: v obci
nejbližší obec: Lipovec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'57.00''N, 16°48'23.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



61

6666d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 277. Jedovnice: JV obce - JZ svahy rybníka Olšovec a Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'1.62''N, 16°45'52.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120739

6667c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ruprechtov – na trávníku v obci při hlavní silnici
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'43.02''N, 16°51'0.97''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-07-30
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Jindřich Hanousek
ID: 14585882

6671c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Na travnatém břehu Rusavy u mostu v Holešově
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'6.04''N, 17°34'30.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-10-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: f. úzkolistá a bělokvětá; zřídka, roztroušeně
ID: 14606809

6671d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Dobrotice u Holešova: na písčitém úhoru nad Dobroticemi
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'35.36''N, 17°36'9.48''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-06-29
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14560520

6672a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Morava. Hostýnské hory, Bystřice pod Hostýnem: pole a úhory při výstupu na Hostýn
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'20.63''N, 17°41'18.58''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



62

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Rusava - Bečka, na vrcholu. 720 m n. m.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'16.37''N, 17°43'49.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1953-08-30
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606398

6672c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Severní okrj obce Lukoveček (vých. od Holešova)
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'17.51''N, 17°40'6.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613053

6673a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Sev. Vsetína, Kateřinice, jižní svah vrchu Chladná proti horní hospodě, pískovec
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'54.50''N, 17°52'52.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: setý na poli, na mezích zdivočelý;
ID: 14606800

6675c

původní jméno: Linum austriacum
lokalita: Vsetínsko: Nový Hrozenkov, koupací štěrkovna 1 km VSV od nádraží Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.94''N, 18°13'5.60''E, ± 250m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556348

6748a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Horažďovicko – Hejná, kompost pod obcí
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'28.90''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1302
ID: 14585967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



63

6749a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Droužetice: okraj pole JV kóty 446.6 (nad tratí), JV od obce; vápenec
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.88''N, 13°54'22.83''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně; spol. s Euphorbia exigua etc.
ID: 14585958

6750b

původní jméno: Linum
lokalita: Písek – hlavní nádraží, mezi kolejemi
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.79''N, 14°8'33.95''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-08-17
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585965

6751b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 279. Písecko-hlubocký hřeben: Albrechtice n. V., náves, hřbitov a okolí hřbitova
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.25''N, 14°18'30.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341567

6751c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 3) Rybník Rabínka na Podkrčí V Protivína
nejbližší obec: Podkrčí u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.00''N, 14°14'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423384

6753a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - silnice u křižovatky 0,9 km JJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'45.00''N, 14°31'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-23
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



64

6756c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Bohemia meridionalis, regio Pánev Třeboňská: in pratis turfosis apud vicum Okrouhlá Radouň prope opp. Jindř. Hradec alt.
cca 470 m
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'12.31''N, 15°1'4.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613072

6761c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Třebíč: smetiště na již. okraji města
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'13.25''N, 15°52'49.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-10-07
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613060

6762a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: polní cesta a ruderály od obce po okraj lesa, až po místo asi 1,2 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.92''N, 16°1'35.04''E, ± 550m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818701

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Kamenná (Třebíč, SSE of Velké Meziříčí), 1 km SWW, on the right side of the road to Budišov
souřadnice: 49°16'8.00''N, 16°2'51.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-10-13
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587827

6765a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: severozápadní okolí Brna, při okraji státní silnice v obci Česká
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'48.28''N, 16°33'55.46''E, ± 1500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplaněle; ex herb. J. Saul
ID: 14606794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



65

6765b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno-Řečkovice, travnatý násep u nádraží
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.49''N, 16°35'25.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-07-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Josef Dvořák
ID: 14606799

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno-Ořešín: většina zástavby Ořešín, Ořešínský potok, Rakovec, Za žlíbkem, Na háčkách (k. ú. Ořešín/Útěchov u Brna)
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'51.24''N, 16°36'46.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019
nálezce: Eva Faltýnková
pramen: Faltýnková E. (2020): Flóra a vegetace na severním okraji Brna. – Bakalářská práce, Masarykova universita, Brno, URL:
https://is.muni.cz/th/jvr66/.
projekt: Květena Brna
ID: 14419062

6765c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno-Žebětín: východní cíp zástavby Žebětín, ulice Kohoutovická až ke Staré dálnici, téměř celá chatová osada Mladý vrch,
severní svahy Mladého vrchu, Žebětínský potok, Vrbovecký mlýn, U dubu, většina území PP Pekárna
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'21.17''N, 16°30'31.36''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-04-13
nálezce: Ilona Knollová; Marcela Řezníčková
projekt: Květena Brna
poznámka: datum do: 2018-10-31
ID: 14412597

6765d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno-Sadová: 6765-D-A-d_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'51.24''N, 16°36'46.33''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Jiří Unar
projekt: Květena Brna
ID: 14378380

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno-Lesná: 6765-D-B-c_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'51.20''N, 16°38'1.36''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Jiří Unar
projekt: Květena Brna
ID: 14378379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



66

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno-Černá Pole: Lužánky, ulice Lidická, Milady Horákové, Merhautova, Pionýrská, jižní část stadionu Za Lužánkami,
Schreberovy zahrádky, Mendelu, východní část Tyršova sadu (k. ú. Černá Pole/Zábrdovice/Veveří/Ponava/Brno-město)
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'21.24''N, 16°36'46.33''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2021-08-09
nálezce: Martin Jiroušek
projekt: Květena Brna
poznámka: Pravděpodobně ze semen pro krmení ptactva? Na stejném trávníčku také Linum usit., Avena sativa. Foto.
ID: 14426877

6766c

původní jméno: Linum tenuifolium
lokalita: Hadiberg [= vrch Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'16.74''N, 16°40'0.93''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1878-06
nálezce: F. Juda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. Fr. Zavřel; rev. M. Šourková 1. 3. 1977 jako Linum usitatissimum;
ID: 14612721

6769b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612526

6771d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Zlín: na náspu železniční trati
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'35.50''N, 17°39'30.51''E, ± 5000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-04
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14560521

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 79 Zlínské vrchy, Zlín – sídliště Jižní svahy, ul. Okružní, 60 m JZ od I. segmentu, mezi panelovými domy, v městském trávníku
lokálně roztroušeně (zřejmě zplanělé). 260 m n. m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'6.91''N, 17°39'34.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-29
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



67

6773b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-19
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: velmi zřídkavý zahradní únik; početnost: poskrovnu
ID: 14021146

6773d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora Moravica: Moravia orient.; distr. Vizovice: okraj lesa za rozcestím uprostřed údolí Trubiska u obce Pozděchov.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.63''N, 17°59'13.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-26
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613051

6851c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: jižní Čechy, Vodňany
souřadnice: 49°8'38.00''N, 14°10'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-21
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403814

6854a

původní jméno: s. n.
lokalita: Veselí nad Lužnicí – rumiště u nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'35.83''N, 14°42'59.45''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kurka
ID: 14585959

6855c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: na dně let. ryb. Holná u Jindř. Hradce, 457 m n. n.
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'58.40''N, 14°52'51.70''E, ± 2000m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937
pramen: Hnízdo A. Z. & Houfek J. (1937): Příspěvek ke květeně jižních Čech; Jindřichohradecko, Táborsko a Třeboňsko. – Věda Přír.
18: 242, 243, 281, 282 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedeno jako průvodní druh k nálezu Ornithopus sativus
ID: 14103636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



68

6858b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: okr. Jihlava: Krahulčí, 1 km SV od kostela, u silnici č. 23
souřadnice: 49°11'4.00''N, 15°25'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834708

6858c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 27. 6858c/201. Mysletice: hráz a břehy Mackova rybníka 0,8km VSV od obce.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'38.00''N, 15°23'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: K. Šumberová 20-01-2025: ověřeno podle herbářové položky, na schedě rybník uveden jako Nový;
ID: 8214247

6863c

původní jméno: Linum usitatissimum var. Vulgare f. tenuifolium
lokalita: Při silnici v příkopě u Senorad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'26.46''N, 16°14'15.96''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-06-03
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613046

6865a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno-Pisárky: jz. část areálu BVV, Velodrom, jižní část koupaliště Riviéra, Pisárecké tunely, ulice Pisárecká, Rybnická, Bítešská
a Kamenice, Kampus Masarykovy university, OC Campus Square, severní část areálu FN Brno-Bohunice, záp. část chatové osady
Červený vrch, S
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.24''N, 16°34'16.36''E, ± 1030m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017
nálezce: Ilona Knollová; Marcela Řezníčková
projekt: Květena Brna
ID: 14404707

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno-Nový Lískovec: Kamenný vrch: sídliště, chatová osada, lesopark a rozhledna; ulice Nad Pisárkami, Travní, Koniklecová,
Kamínky a Chironova; PR Kamenný vrch (k. ú. Nový Lískovec/Bosonohy/Pisárky/Kohoutovice)
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.24''N, 16°33'1.37''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-04-08
nálezce: Ilona Knollová
projekt: Květena Brna
poznámka: datum do: 2016-09-30
ID: 14400518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



69

6865b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Žel. trať k Líšni, u továrny na spodium
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.72''N, 16°39'48.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1918-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Továrna na spodium se nacházela ve Slatině, u křížení dnešních ulic Ostravská a Bělohorská (viz
http://www.zanikleobce.cz/index.php?obec=24955);
ID: 14613055

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno: na železničním náspu v Horních Heršpicích poblíž polních kultur
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'5.80''N, 16°36'25.80''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. (1979): Synantropní flóra a její rozšíření na území města Brna. – Stud. ČSAV 1979/3: 1–224.
projekt: Florlit
poznámka: roztroušeně
ID: 14547033

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Brno: Juliánov, sídliště na rumišti pod ul. M. Kudeříkové
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'18.30''N, 16°39'33.70''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. (1979): Synantropní flóra a její rozšíření na území města Brna. – Stud. ČSAV 1979/3: 1–224.
projekt: Florlit
ID: 14547032

6866a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Vinohrady
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'30.94''N, 16°44'48.61''E, ± 101m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Vinohrady - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6371632

6868b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: polní cesta na kopci Galášky, asi 1 km SV od kostela v obci (49°09'57" N, 17°08'40" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'57.00''N, 17°8'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



70

6868d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: okraje polí a mez asi 1,4 km JJV až 1,75 km ± J od křižovatky s hlavní silnicí v obci
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'42.77''N, 17°9'47.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 305-320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
poznámka: pole
ID: 8798004

6869a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: meze a okraje polí podél cesty od obce k Svolšinskému mlýnu (1 km SSV od autobusové zastávky v obci)
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 17°11'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798005

6869c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky. Zplaněle ve 3 ks v příkopu silnice č. 50 (Brno–Uh. Hr.) 1,1 km V Střílek
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'33.61''N, 17°14'14.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-08-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613057

6874c

původní jméno: Linum perenne subsp. extraaxillare
lokalita: Morava, Bílé Karpaty: polesí Návojná u Val. [= Valašských] Klobouků.
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.22''N, 18°3'13.04''E, ± 3000m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-09-22
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606387

6953a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



71

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Lhotice: krajnice dálnice D3 asi 0,75 km západně od osady
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'18.61''N, 14°31'8.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 14111336

6964a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Budkovice: na slepencových skalách (hlubší půda) nad řekou JV od vsi
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'11.57''N, 16°21'9.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585903

6970b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.60''N, 17°25'22.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Svobodová;  Vaněčková; Jana Osbornová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678411

6972b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7702806

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'18.20''N, 17°46'54.40''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Lokalita upřesněna podle revidované herbářové položky v BRNU;
ID: 7426861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



72

6973c

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Pitín, Hradisko - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756243

6974a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 118. Brumov: vrch Březová /kóta 523,2/ Z od obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'24.82''N, 17°59'59.80''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132966

7053c

původní jméno: Linum perenne
lokalita: Nedabyle, near chaple in village, chink between road and pavement
nejbližší obec: Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'41.71''N, 14°30'58.61''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-07-11
nálezce: Alena Jírová; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: a plant with two stems; rev. Linum cf. usitatissimum (Lepší, M. 2014)
ID: 14585956

původní jméno: Linum perenne
lokalita: Staré Hodějovice, ca 1.2 km WSW of church, edge of road
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'35.00''N, 14°30'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alena Jírová; Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: several plants; rev. Linum cf. usitatissimum (Lepší, M.)
ID: 14585957

7061d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: /544/ Herb. položka MZ 1787B: Olbramkostel: na mezi mezi tratí a cestou od nádraží,
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'46.00''N, 15°57'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-07-08
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



73

7069a

původní jméno: Linum
lokalita: Uherské Hradiště: Vracov, okolí žel. stanice
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.72''N, 17°13'10.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591885

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 121.Vracov, nádraží
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.49''N, 17°13'10.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682760

7069b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Eisenbahndamm [nečit.] Bisenz [nečit.] Bisenz – Písek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'27.25''N, 17°18'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-10-04
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
ID: 14613079

7071a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: 8. Intravilán bližší okolí obce Hluk, včetně zbytku vinohradu a u potoka Okluky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°30'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690619

7071c

původní jméno: -
lokalita: Milionová louka [= PP Miliovy louky] u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.50''N, 17°30'43.63''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-06-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



74

7071d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: U1- K 43a. Uherské Hradiště: Korytná: Lipiny (7071bd 1924a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°39'2.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9732045

7152d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Velešín: on bridge over Vodní nádrž Římov reservoir between Velešín and Svatý Jan, joint sidewalk
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'11.82''N, 14°29'0.38''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2015-07-30
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: several individuals
ID: 14585955

7165a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Flora moravica: Drnholec, při polní cestě pod silnicí z Brodu n. D.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.99''N, 16°30'30.24''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-11
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613059

7166d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Na pravém břehu Dyje na JV okraji obce Bulhary
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.11''N, 16°45'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně; ex herb. Jindřich Hanousek
ID: 14585905

7171a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



75

7250a

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Horní Planá, při silnici k Perneku.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'47.26''N, 14°0'52.09''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1929-08-11
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613071

7252d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: na okraji silnice JJZ od obce
nejbližší obec: Skoronice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'33.90''N, 14°28'29.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Michal Ducháček
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13288063

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Distr. Český Krumlov. In marginae viae publicae situ merid.-merid.-occid. a pago Skornice, haud procul ab opp. Kaplice.
Rare. 610 m s. m.
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'33.90''N, 14°28'29.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Paulič, Strakonice
ID: 14561661

7265b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Mil.-valt. pah.: Mikulov, okraj zamokřené sníženiny v poli západně od větrolamu a sevverně od trati
Břeclav-Znojmo, 2,5 km JJV od kostela ve městě, přechodně zplanělé. 190 m s. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.23''N, 16°39'5.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585649

7267c

původní jméno: -
lokalita: Flora moravica. Rameno Dyje pod Břeclaví, ploché pobřežní terasy mezi Břeclaví a Poštornou
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.13''N, 16°53'16.27''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-14
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



76

7350b

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: Šumava: Vřesná, obnažené dno lipenské nádrže
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'48.78''N, 14°9'41.57''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556368

7352d

původní jméno: Linum usitatissimum
lokalita: na okraji silnice u benzinové pumpy 1 km jižně od obce
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.30''N, 14°27'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 13288064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




